2. Gracia tan activa y officiosa, no podia menos de ser utilísima y fructuosa para otros, y en efecto lo fue para el Cielo y

---

( 1 y 2 ) *Serm. que sirve en el oficio de este dia.* ( 3 ) *Luc. cap. 3.* ( 4 ) *Andres Cret. sem. Virg.* ( 5 y 6 ) *Idem loc. cit.* ( 7 y 8 ) *Del mismo citadq.*

para la tierra: para el Cielo: *Ego feci in Cælis, ut oriretur lumen indeficiens*: para la tierra: *et sicut nebula texit omnem terram* ( 1 ).

*Ego in altissimis habitavi*: S. Anselmo. *Omnia, quæ in cælo sunt per glorificationem tuam inestimabiliter decorantur*, ( 2 ) San Vicente Ferrer dixo: *In instanti, quo concepta fuit Virgo, eodem Hierarchias Cælestes omnes, vehementer in Cælo, at festis maximis solet, jubilasse*: ( 3 ) y el P. S. Bernardo: *sicut ad remedium, et negotium sæcularum respiciunt, qui in Cælo sunt, qui in Purgatorio: qui sunt in Cælo ut restaurentur, qui in Purgatorio ut eripiantur*: ( 4 ) S. Agustín: *tu Maria in cælestibus regnis, et Regis cubiculo beatitudinem gemmis, ac margaritis ornata assistis*: ( 5 ) y Ricardo á Santo Laurencio: *virtutes Mariæ deliciae sunt, quia non solum homines, et Angelos, sed etiam divinos provocabant aspectus* ( 6 ).

Para la tierra &c., aquí parece es del caso el invenisti gratiam apud Dominum, que le dixo el Angel, sobre cuyas palabras dice el Doctor Melésuo: *¿ Invenisti gratiam: quantam gratiam? ¿ gratiam plenam, gratiam singularem? ¿ singularem, an generalem? utramque sine dubio, quia plenam, et eò singularem, quo generalem &c.* ( 7 ) Alano de Bari, *Maria fons hortorum est, quo universi rigantur, flores Ecclesiæ, et per universum despersæ congregationes*, ( 8 ) y allí mismo otra autoridad notable, *ipsa autem est generale baptisma peccatorum, quantum ad veniam, justorum, quantum ad gratiam, et evolantium quantum ad gloriam* ( 9 ).

Mi Serafin Bentura: *gratia Mariæ coligit malos, impinguat bonos, liberat universos*: ( 10 ) S. Bernardo: *illi datum est, omnia posse in Cælo, et in terra, et facere, quidquid animo suo collibuerit*: ( 11 ) S. Anselmo: *Cælum, sidera, terra, flumina, dies, nox, et quæcumque humanæ potestati, vel utilitati sunt obnoxia, inamissum decus, sese gratulantur Domina per te, quodam modo resuscitata, et*

---

( 1 ) *Eclesi. lib. y cap. cit.* ( 2 ) *S. Anselm. serm. Virg. &c.* ( 3 ) *S. Vic. Ferr. serm. de Concep. circa finem.* ( 4 ) *S. Bernard. super misus est.* ( 5 ) *S. Agust. cit. Ricard. serm. cit.* ( 6 ) *Del mismo.* ( 7 ) *Alan. de Bari. serm. Virg.* ( 8 y 9 ) *sigue el mismo cit.* ( 9 ) *S. Buenav. serm. Virg.* ( 10 ) *S. Anselm. ya cit.* ( 11 ) *Idem qui supra.*